
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 99
6 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1577/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 

562/Δ΄/2000) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 148.436,00 στρεμμάτων, στις πε−
ριφέρειες των Δήμων Σικυώνος, Ευρωστίνης και 
Ξυλοκάστρου, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβα−
δού 1.226,07 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάψαλα ή 
Στανοτόπι» περιφέρειας Καρυωτίκων του Δήμου 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε = 954,79 στρ. στις θέσεις «Φραγκούλιας» και 
«Δρύαλος», Τοπικής Κοινότητας Δρυάλου, Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας.   ................................................................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 11203/371 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1577/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/

Δ΄/2000) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθη−
κε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 148.436,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των 
Δήμων Σικυώνος, Ευρωστίνης και Ξυλοκάστρου, ως 
προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.226,07 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Κάψαλα ή Στανοτόπι» περιφέρειας 
Καρυωτίκων του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης 
Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/72014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη−
ση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» −(άρθρα 32, 35 παρ. 3 
και 52 παρ. 5).

7. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αριθ. 105545/534/1−9−2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 − Φ.Ε.Κ. 159/Α 
72014».

9. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13−11−2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0−ΙΒ3) 
Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθ. 173235/2090/3−7−1979 Εγκύκλιο Δ/γή 
του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία «αν 
οι χορτολιβαδικές εκτάσεις είναι σαφώς έξω από τα 
δάση και τις δασικές εκτάσεις, τότε δεν κηρύσσονται 
αναδασωτέες».

11. Το γεγονός ότι οι χορτολιβαδικές εκτάσεις που δεν 
περικλείονται από δάση και δασικές εκτάσεις (διάκενα) 
και δεν είναι αλπικές ζώνες ορέων, ναι μεν χαρακτηρί−

857



858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ζονται από τον Δασάρχη και τις Επιτροπές του άρθρου 
10, αλλά δεν κηρύσσονται αναδασωτέες (ΣΤΕ 3811/1987, 
4658/1988, 143/1999).

12. Την υπ’ αριθ. 1577/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/Δ΄/2000) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδα−
σωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 148.436,00 
στρεμμάτων, στις περιφέρειες των Δήμων Σικυώνος, 
Ευρωστίνης και Ξυλοκάστρου του Νομού Κορινθίας.

13. Την υπ’ αριθ. 809/13−3−2007 (Δασαρχείου Ξυλοκά−
στρου) αίτηση θεραπείας Δημητρίου Κανέλου, κατοίκου 
Δ.Κ. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστί−
νης, της υπ’ αριθ. 1577/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/Δ΄/2000) 
ανωτέρω Απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
στις περιφέρειες των Δήμων Σικυώνος, Ευρωστίνης 
και Ξυλοκάστρου, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 
1.226,07 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάψαλα ή Στανοτόπι» 
περιφέρειας Καρυωτίκων του Δήμου Ξυλοκάστρου − 
Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

14. Το υπ’ αριθ. 26932/25−1−1983 Συμβόλαιο του Συμ−
βολαιογράφου Ξυλοκάστρου Γεωργίου Αθ. Φελούκα.

15. Το υπ’ αριθ. 1118/13−4−2007 έγγραφο Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου, με το οποίο διαβιβάζεται η προαναφε−
ρόμενη αίτηση θεραπείας στη Δ/νση Δασών Κορινθίας, 
για τις δικές της ενέργειες.

16. Το υπ’ αριθ. 1041 π.ε./18−12−2008 έγγραφο Διεύθυν−
σης Δασών Κορινθίας, με το οποίο αποστέλλεται προς 
εξέταση η εν λόγω 809/13−3−2007 αίτηση θεραπείας 
του Δημητρίου Κανέλου, στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 
10 Ν. 998/1979).

17. Το υπ’ αριθ. 205έτ.2008/13−1−2011 έγγραφο Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979), σύμφωνα με το 
οποίο επιστρέφεται ο Φάκελος της υπόθεσης στη Δ/νση 
Δασών Κορινθίας, σε εφαρμογή των διατάξεων παρ. Β1 
του Κεφ. Β της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκυκλίου 
Δ/γής ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008».

18. Το υπ’ αριθ. 63/18−3−2011 έγγραφο Διεύθυνσης Δα−
σών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάζεται η αλληλογρα−
φία της υπόθεσης προς εξέταση, στην Προϊσταμένη 
αρχή (Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου).

19. Την υπ’ αριθ. 28012/1588/5−4−2011 Δ/γή Δ/νσης Συ−
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι.

20. Την υπ’ αριθ. 33143/565/1−7−2013 Αναφορά − Έκθε−
ση αυτοψίας του Δ/ντή Δασών Κορινθίας Παναγιώτη 
Καλλίρη, σύμφωνα με την οποία από τη στεροσκοπική 
παρατήρηση του φωτοερμηνευτικού ζεύγους Α/Φ της 
Γ.Υ.Σ. 140157 και 140158 έτους 1993, με ημερομηνία λήψης 
13−10−1993 (δηλ. πριν από τη μεγάλη πυρκαγιά της 12ης 
και 13ης Ιουλίου έτους 2000), εύκολα διαπιστώνεται ότι η 
επίδικη έκταση καλυπτόταν το 1993 από χαρακτηριστική 
χορτολιβαδική βλάστηση (φρύγανα), χωρίς δένδρα και 
θάμνους (παρ. 6β άρθρου 3 του Ν. 998/1979), άποψη που 
εκφράζεται και στην από 19−1−2007 Έκθεση − Αναφορά 
του Δασολόγου Περικλή Μενούνου και της Δασοπόνου 
Ελένης Βαλιμήτη του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, που 
συντάχθηκε επί αιτήματος έκδοσης Πράξης χαρακτη−
ρισμού, κατά την οποία η επίδικη έκταση καλυπτόταν 

από το έτος 1940 έως και το έτος 1993 από χορτολιβα−
δική βλάστηση, την ημέρα της αυτοψίας δε της Δ/νσης
Δασών Κορινθίας, που πραγματοποιήθηκε στις 3 Ιου−
νίου έτους 2013, καλυπτόταν αυτή από φρυγανώδη 
βλάστηση σε ποσοστό 100% (κυρίως αφάνες) και υπό 
αυτές τις αντικειμενικές διαπιστώσεις, καταδεικνύεται 
ότι ανέκαθεν αποτελούσε «χορτολιβαδική» έκταση, μη 
περικλειόμενη από δάση και δασικές εκτάσεις και μη 
υπαγόμενη στην αλπική ζώνη ορέων και η εισήγηση στο 
αίτημα μερικής ανάκλησης της απόφασης Γ.Γ.Π.Π., περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, είναι θετική ως προς 
την επιφάνεια αυτή, προκειμένου αργότερα αυτή να 
χαρακτηριστεί από το Δασαρχείο Ξυλοκάστρου (κατ’ 
άρθρο 14 του Ν. 998/1979) και στη συνέχεια να δια−
χειριστεί και προστατευτεί σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

21. Το υπ’ αριθ. 33143/565/1−7−2013 έγγραφο Διεύθυν−
σης Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η από 
26−6−2013 (υπ’ αριθ. 33143/565/1−7−2013) ανωτέρω Αναφο−
ρά − Έκθεση αυτοψίας του Δ/ντή Δασών Κορινθίας στην 
Προϊσταμένη αρχή (Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Α.Δ. ΙΊ.Δ.Ε. & Ι.), για τις δικές της ενέργειες.

22. Το υπ’ αριθ. 105410/6238/13−9−2013 έγγραφο Δ/
νσης Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου, σύμφωνα με το οποίο γίνεται αποδεκτό 
το αίτημα θεραπείας για μερική ανάκληση της αριθ. 
1577/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/Δ72000) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, για τους λόγους 
που αναφέρονται σε αυτό.

23. Το υπ’ αριθ. 52544/1339/8−11−2013 έγγραφο Διεύθυν−
σης Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με το οποίο αποστέλ−
λεται η προηγούμενη αλληλογραφία στο Δασαρχείο 
Ξυλοκάστρου, προκειμένου λόγω αρμοδιότητας, να 
υποβληθεί επικαιροποιημένη πρόταση για τη μερική 
ανάκληση της εν λόγω απόφασης Γ.Γ.Π.Π., ως προς τη 
συγκεκριμένη επιφάνεια στη θέση «Κάψαλα ή Στανοτό−
πι» περιφέρειας Καρυωτίκων του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, εμβαδού 1.226,07 τετρ. 
μέτρων.

24. Την υπ’ αριθ. 3907/18−12−2013 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου για τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 
1577/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/Δ΄/2000) απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 148.436,00 στρεμμάτων, 
στις περιφέρειες των Δήμων Σικυώνος, Ευρωστίνης και 
Ξυλοκάστρου, ως προς το τμήμα επιφάνειας στη θέση 
«Κάψαλα ή Στανοτόπι» περιφέρειας Καρυωτίκων του 
Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, εμ−
βαδού 1.226,07 τετρ. μέτρων (χιλίων διακοσίων, είκοσι 
έξι τετρ. μέτρων και επτά εκατοστών τετρ. μέτρου), 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 8΄, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 8΄ στο από 18−12−2013 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, του Δασολό−
γου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή Μενούνου, με το 
αιτιολογικό ότι η επιφάνεια αυτή συμπεριλήφθηκε στην 
ανωτέρω αναδασωτέα έκταση και δεν εξαιρέθηκε ως 
«χορτολιβαδική» της παρ. 7 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
ως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 
1 του Ν. 3208/03.

25. Το υπ’ αριθ. 84906/2370/30−12−2013 έγγραφο Δι−
εύθυνσης Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάζεται 
η αριθ. 3907/18−12−2013 προαναφερόμενη πρόταση του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 859

Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, λόγω αρμοδιότητας, στην 
Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979).

26. Τα υπ’ αριθ. 170/13−8−2014 και 94684/3387/24−10−2014 
έγγραφα της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δα−
σικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979), 
σύμφωνα με τα οποία σε εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 4 άρθρου 44 του Ν. 998/1979, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/
A΄/2014) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 
του ίδιου Νόμου, διαβιβάζεται αρμοδίως ο Φάκελος της 
υπόθεσης στη Δ/νση Δασών Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1577/21−8−2000 
(Φ.Ε.Κ. 562/Δ΄/2000) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 148.436,00 στρεμμάτων, στην περιφέρεια των 
Δ.Δ. Θροφαρίου, Διμηνιού, Πασίου, Μουλκίου, Σικυώνος, 
Μικρού Βάλτου, Μεγάλου Βάλτου, Λαλιωτίου, Σουλίου, 
Κρυονερίου, Βελίνας του Δήμου Σικυώνος, στην περιφέ−
ρεια των Δ.Δ. Ροζενών, Δερβενίου, Πύργου, Χελυδορίου, 
Ευρωστίνης του Δήμου Ευρωστίνης και στην περιφέρεια 
των Δ.Δ. Βρυσουλών, Κορφιώτισσας, Κ. Λουτρού, Καμα−
ρίου, Ξανθοχωρίου, Σοφιανών, Ρίζας, Ρεθίου, Πελλήνης, 
Δένδρου, Ξυλοκάστρου, Καρυωτίκων, Γελληνιατίκων, 
Θαλερού, Ζεμένου, Παναριτίου του Δήμου Ξυλοκάστρου, 
ως προς το τμήμα επιφάνειας στη θέση «Κάψαλα ή 
Στανοτόπι» περιφέρειας Καρυωτίκων του Δήμου Ξυλο−
κάστρου − Ευρωστίνης, εμβαδού 1.226,07 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 8΄, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 8΄ στο από 18−12−2013 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, του 
Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή Μενού−
νου, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα Χάρτη της 
Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται με χρήση 
συντεταγμένων του Ε. Γ. Σ.Α. ΄87, ως εξής: 

Σημείο  8΄: Χ=380256.857  Υ=4213320.179
 » 8: Χ=380223.249  Υ=4213347.724
 » 9: Χ=380224.689  Υ=4213349.623
 » 10: Χ=380228.581  Υ=4213354.656
 » 11: Χ=380232.985  Υ=4213360.177
 » 12: Χ=380235.965  Υ=4213359.524
 » 13: Χ=380244.932  Υ=4213350.453
 » 14: Χ=380247.290  Υ=4213348.784
 » 15: Χ=380252.085  Υ=4213343.392
 » 16: Χ=380259.589  Υ=4213337.757
 » 17: Χ=380272.545  Υ=4213330.172
 » 18: Χ=380277.482  Υ=4213326.720
 » 19: Χ=380286.821  Υ=4213318.473
 » 20: Χ=380289.486  Υ=4213316.393
 » 21: Χ=380283.488  Υ=4213312.221
 » 22:Χ=380270.139  Υ=4213303.101
 » 23:Χ=380268.212  Υ=4213300.754
δεδομένου ότι, η εν λόγω έκταση είναι «χορτολιβα−

δική» και σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία δεν 
κηρύσσεται ως αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 861

Αριθμ. 6012/206 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε = 954,79 στρ. στις θέσεις «Φραγκούλιας» και «Δρύ−
αλος», Τοπικής Κοινότητας Δρυάλου, Δήμου Ανα−
τολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν.998/1979 

(ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

9. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014).

10. Την υπ’ αριθμ. 4297/69/19−1−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (αγριελιά, σχίνο, ασπάλαθρο), 
σε ποσοστό 25% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή ανα−
ριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, 
του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17 Α΄/16−2−2010), 
Δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού Ε=954,79 
στρ. στις θέσεις «Φραγκούλιας» και «Δρύαλος», Τοπικής 
Κοινότητας Δρυάλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας».  

Η έκταση αυτή αποτελείται από δύο (2) τμήματα υπό 
στοιχεία 1, 2, ...., 66, 67, 1 εμβαδού 932,598 στρ. και 67, 68, 
....., 83, 84, 67, εμβαδού 22,192 στρ, συνολικού εμβαδού 
954,79 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως εμφαίνεται 
στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη Γυθείου, 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
(Φ.Χ. ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης με όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια Δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια Δασική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 863



864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000990605150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-05-11T09:31:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




